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Громада нашого життяГромада нашого життя
Освітянська галузь залишається пріоритетною, 

бо вкладаючи кошти в навчання дітей, ми робимо 
надійні інвестиції в успішне майбутнє нашої громади!
Більше інформації на сайті: http://slobozhanska.gromada.
gov.ua; на сторінках Слобожанська селищна рада у 

Facebook та slobozhanska_gromada в Instagram

Шановні жителі Слобожанської громади! Шановні захисники України!
Вітаємо вас зі святом мужності і патріотизму – Днем українського добровольця!

Цей день є особливим для мільйонів українців. Адже впродовж останніх буремних подій ми є свідками 
справжнього героїзму та сили духу, які демонструють українські добровольці на Сході України. Вони виборюють 
майбутнє, про яке мріяли та віддавали життя Герої Небесної Сотні, тисячі патріотів, імена яких нам і досі не 
відомі. Мужність, самовідданість та віра цих українців надихають нас, додають сил та наснаги йти вперед та 
перемагати!

Немає більшої цінності, ніж радість жити на вільній українській землі. І зараз ми як ніколи це розуміємо! Наше 
завдання сьогодні – множити силу і могутність нашої Батьківщини і робити все можливе для збереження її 
цілісності, суверенності, недоторканості та подальшого соціально-економічного розвитку.

У цей святковий день бажаю добра, щастя, злагоди і благополуччя кожній родині. Нехай це свято 
відважних українських патріотів завжди буде мирним і радісним!

З повагою Іван КАМІНСЬКИЙ, Слобожанський селищний голова, 
депутатський корпус селищної ради.

31 серпня 2015 року Верховна Рада прийняла в першому читанні законопроект про 
децентралізацію. В числі перших громад, що об’єднались, була Слобожанська. Сьогодні 
наша громада займає перше місце в рейтингу фінансової спроможності всіх ОТГ України. 
Рейтинг формували на основі аналізу місцевих бюджетів громад по чотирьом показни-
кам: власні доходи і капітальні видатки на одного жителя, рівень дотаційності бюджетів, 
питома вага витрат на утримання апарату управління. В громаді активно ремонтуються 
дороги, будуються зелені зони і міні-парки, дитячі майданчики в кожному дворі, місця 
для сортування сміття. Сміття в громаді сортується – окремо збирають скло і пластик, а є і 
контейнери для збору паперу і металу. Але, крім загального благоустрою громада спільно з 
Дніпропетровською ОДА побудувала кілька знакових для всієї України об’єктів.

У Стратегічному плані розвитку громади до 2027 року серед головних напрямів ви-
значено: розвиток економічної і соціальної сфери, створення сучасних умов для ком-
фортного проживання кожного мешканця. Найбільша увага – інфраструктурним про-
ектам та підтримці ініціатив мешканців. 

У 2018 році у центрі 
Слобожанського завершу-
ється будівництво дев’я-
типоверхового будинку. 
Житло в ньому отримають 
106 сімей воїнів АТО, вчи-
телів, медиків, багатодіт-
них інвалідів, одиноких ма-
терів, дітей-сиріт. Загальна 
площа новобудови – понад 
10 тис. м2. Поруч з будинком 
облаштовують дитячі май-
данчики, асфальтують до-
ріжки і висаджують дерева.

У 2017 році село Степове 
відзначило важливу дату – 
85 років свого існування. 
За цей рік відбулось багато 
чого: новий дитячий май-
данчик, капітальний ремонт 
центральної частини села, 
Центр Безпеки, каналізація, 
освітлення, дороги…Степове 
пише новітню історію свого 
існування! 85 років – це тіль-
ки початок!

Що до Слобожанського. У 
2017 році розпочато будівниц-
тво спортивної зали, їдальні та 
додаткових приміщень (наразі 
будівництво триває). Проведе-

У 2016 році в Слобожанському 
відкрили сучасний дитячий садок 
«Дивосвіт». На будівництво саду 
знадобилося майже два роки. На 
урочистому відкритті Президент 
України Петро Порошенко назвав 
його «символом децентралізації». 

Цей об’єкт став першим такого 
роду в області за всі роки незалеж-
ності країни, зазначив голова Дні-
пропетровської облдержадміністра-
ції Валентин Резніченко. Це унікаль-
ний випадок не тільки для регіону, 
але і для всієї країни. Заклад розрахо-

Ще один визначний проект 
відкрили у 2018 році – сучас-
ний спортивний комплекс, 
побудований з нуля, в уро-
чистому відкритті прийняв 
участь Президент України 
Петро Порошенко. Спорт-
комплекс збудований за євро-
пейськими стандартами.

У спорткомплексі є зал для 
міні-футболу, баскетболу, те-
нісу, волейболу та гандболу, 
тренажерний зал, більярдна, 
зал єдиноборств, танцюваль-

на студія, конференц-зал, ма-
ленький готель, сауна, кафе.

Значні зміни відбулись і 
в с. Степовому – збудовано 
Будинку Культури, дитячий 
садок, відремонтовано шко-
лу. Старостинський округ на 
даний час має всі умови для 
розвитку. Жити в селі наразі 
є мрією багатьох людей. 

Запрошуємо інвесторів та 
бізнес в Слобожанську гро-
маду. З новими здобутками – 
в нове життя!

но капітальний ремонт КЗ 
ДНЗ «Червона шапочка». У 
2018 році громада відзначила 
40-річний ювілей дошкіль-
ного навчального закладу у 
новій будівлі з сучасним об-
ладнанням.

З метою забезпечення ви-
конання повноважень у сфе-
рі соціального захисту насе-
лення і захисту прав дітей, 
у 2017 році рішенням вико-
навчого комітету Слобо-
жанської селищної ради 
«Про запровадження моделі 
адміністрування надання 
соціальних послуг із соці-

альної підтримки населення 
Слобожанської громади», за-
тверджено Дорожню карту, 
Модель та індикатори соці-
альної підтримки населення. 

На сьогоднішній день со-
ціальну інфраструктуру 
Слобожанської ОТГ пред-
ставляють: КЗ «Милосердя», 
відділ соціального захисту 
населення, Служба у спра-
вах дітей.

У 2017 році ЦНАП грома-
ди збільшив кількість по-
слуг з 70 до 110. Рівно через 
рік, у 2018, – це вже 168 адмі-
ністративних послуг.

ваний на 220 малюків. 
У цей рік відкрито Центр 

надання адміністративної 
послуг та КЗ «Милосердя», у 
сфері уваги якого люди стар-
шого віку: пенсіонери, інва-
ліди, ветерани війни, та інші 
категорії громадян, зокрема: 
афганці, чорнобильці, виму-
шені переселенці. 

Коли раніше в районі при чи-
сельності пенсіонерів в 84 000 
дійти до кожного було просто 
неможливо, то після об’єднан-

ня в сфері відання КЗ Мило-
сердя знаходиться 3 000 осіб, і 
гасло «Дійти до кожного» саме 
з гасла, перетворилось на реалії 
повсякденної роботи соціаль-
них структур громади.

У цьому ж році були за-
кладені основи та прийнято 
рішення про будівництво 
першого в Дніпропетровській 
області Центру Безпеки гро-
мадян. Вже за рік його було 
відкрито на базі Степнянсько-
го старостинського округу.

2016
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2018 СЛОБОЖАНСЬКА ГРОМАДА – 
3 РОКИ ДЕЦЕНТРАЛІЗАЦІЇ
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26 та 27 лютого у Слобожанському 
відбувся перший тур обласного дитя-
чо-юнацького фестивалю «Z_ефір», 
який шукає юні обдарування серед 
дітей Придніпров’я, проводиться під 
патронатом голови Дніпропетровської 
облдержадміністрації. 

Представники Слобожанського до-
стойно виступили в рідних стінах, ще 
раз довівши, що наша громада багата на 
таланти. 

Хорові та інструментальні ансамблі, 
солісти, більше 700 учасників з Дніпров-
ського та Петриківського районів приїха-

ли до Слобожанського з вірою у перемогу.
Слобожанський НВК № 1 представляв 

хор «Камертон» під керівництвом Ольги 
Серікової, Школу естетичного виховання 
презентували вокальні ансамблі «Ліра» і 
«Нотка», екстравагантний ансамбль бая-
ністів та акордеоністів «Пріма», запаль-

ний дует у складі 
Софії Мельничук і 
Всеволода Кузіна.

Деякі учасники 
встигли виступити 
у двох номінаціях: 
у складі танцюваль-
ного колективу і як 
співочий дует. Це 
Дар’я Волошина і 
Віолета Прядко. 

Свої сольні висту-
пи підготували до 

«Зефіру» Маргарита Кошель, Марія Уща-
повська, Ганна Неклеса, Евеліна Зуб.

У категорії наймолодших учасників 
5-10 років співочі таланти демонстрували 
Елеонора Ващенко, Емілія Малиш, Ма-
рина Тільна, Катерина Гуляєва, Світлана 
Майнусова. Сподіваємося, що юні дару-

вання Слобожан-
ського будуть від-
значені серед інших 
виступів і отрима-
ють можливість 
вийти в наступний 
тур змагань. 

Пе ремож ц я м и 
першого відбірко-
вого туру стали: 
вокалістка Катери-
на Гуляєва, вокальний ансамбль «Нот-
ка», піаністка Олександра Лапешкіна, ан-
самбль баяністів та акордеоністів «При-
ма» (Школа естетичного виховання); 
ансамбль естрадного танцю «Восторг» 
Центру культури та дозвілля.

Другими в своїх номінаціях були 
представники Школи естетич-
ного виховання: піаніст Шевчук 
Дмитро; квінтет у складі Ренати 
Танчик, Любові Демидової, Дар’ї 
Перегінець, Дмитра Зеленіна, Іллі 
Костелана (мольберт).

Третіми – ансамбль народного 
танцю «Барвінок» (Центр культури 
та дозвілля); гітарист Андрій Пав-

лик (Школа естетичного виховання).
Тепер переможці першого відбіркового 

туру будуть захищати честь нашої грома-
ди в наступному етапі конкурсу.

Півфінали пройдуть с 4 по 30 квітня 
в шести населених пунктах області. 
Їх переможці вийдуть до фіналу, який 
відбудеться в травні в будівлі Дніпро-
петровської облдержадміністрації. А 
завершиться другий обласний фести-
валь талантів «Z_ефір» грандіозним 
гала-концертом 31 травня.

Бажаємо юним талантам Слобожан-
ського успішно пройти весь цей склад-
ний шлях і посісти заслужені місця серед 
найобдарованіших учасників конкурсу!

ФУТБОЛЬНИЙ ТУРНІР НА КУБОК CК СЛОБОЖАНСЬКИЙ
На минулому тижні відбувся турнір з футболу серед юнаків 2008 р.н. на ку-

бок СК «Слобожанський». В змаганнях прийняли участь такі команди: господарі 
майданчика – ФК «Олімпік» Слобожанське, ФК «Енергія» м. Дніпро, ДЮСШ- 7 – 
ФК «Іста» м. Дніпро, Академія Ротаня та Зозулі м. Дніпро, FC «Select» м. Но-
вомосковськ, ФК «Іста» – ДЮСШ-7-09 м. Дніпро, Академія Ротаня та Зозулі-2 
м. Дніпро. Юні футболісти показали високий рівень майстерності та велику жагу 
до перемоги. Переможцем виявилась команда ФК «Енергія», на другому місці 
опинилась наша команда – ФК «Олімпік» і замкнули трійку призерів ДЮСШ- 7 – 
ФК «Іста». Всі команди отримали солодкі подарунки та медалі, а переможці та 
призери ще й отримали кубки.

«Zефір» у Слобожанському

ШЕВЧЕНКІВСЬКІ ДНІ
В історії завжди залишаться імена, які з гор-

дістю вимовляє людство. До них належить й 
ім’я великого українського поета Тараса Шев-
ченка. Весь свій могутній талант він присвя-
тив служінню народові. І сьогодні, живучи 
у вільній незалежній державі, ми з гордістю 
згадуємо Великого Кобзаря.

В рамках святкування 205-ї річниці з Дня 
народження великого Кобзаря, у закладах до-
шкільної освіти пройшли заходи, присвячені  
вшануванню пам’яті Тараса Шевченка. У «Дивосвіті» захід розпочався конкурсом 
знавців поезії Т. Г. Шевченка «Мій улюблений вірш». Мета заходу – донести до до-
шкільнят красу і багатство української мови, розвивати мовленнєві здібності дітей, ви-
ховувати любов до рідної мови та розуміння її краси і необхідності для нашого життя.

Кращими читцями стали вихованці групи старшого дошкільного віку «Розумни-
ки»: Єва Артеменко, Арина Ступакова, Варя Комишан, Яромир Бріт.

Тематичне заняття під назвою «Уклін тобі, Тарасе» пройшло у групі старшого 
дошкільного віку «Чарівники» (вихователь Загородня О.Ф.), на якому діти згаду-
вали, який нелегкий життєвий шлях пройшов Тарас Шевченко. На занятті вірші та 
пісні на слова Тараса Григоровича гармонійно переплелися. На закінчення прозву-
чав Шевченків заповіт, а маленькі українці щиро пообіцяли берегти пам’ять про 
величного співця українського народу у своїх серцях.

СВЯТКУЄМО МАСНИЦЮ
Масляна вважається одним з найвеселіших свят у році. Традиційно ще з язич-

ницьких часів в Україні проводжають зиму і зустрічають весну саме в масницький 
тиждень. У четвер-Розгуляй в КЗ «Слобожанська ЗОШ №2 ССР» для учнів вла-
штували свято-квест «Зиму проводжай, весну зустрічай!»

Кожен клас, подорожуючи за маршрутними листами, відвідав станції: «Ігрова», 
«Пізнавальна», «Поетична», «Спортивна», «Загадкова», «Пісенна», «Креативна». 
На кожній станції учасники виконували різноманітні завдання, збирали букви, 
щоб скласти кодове слово. Завершилося свято танцювальним флешмобом, який 
так полюбився нашим учням. А ще на подвір’ї «розквітли» креативні весняні де-
ревця, створені руками наших учнів під керівництвом вчителів. 

Батьки учнів також не стояли осторонь, поки діти змагалися, напекли смачню-
щих млинців. То ж кожен зміг ними поласувати і відчути дух свята.

6 березня в КЗ 
«Слобожанський 
НВК № 1 ССР» 
було проведено 
турнір зі спор-
тивної стрільби 
серед дівчат 10-
11-х класів під 
патронатом голо-
ви ДРВПГО ТСО 
України Сороча-

на В.В. В турнірі взяли участь 20 старшокласниць. І місце зайняла Дроговоз Світ-
лана, учениця 10-В класу, ІІ місце – Гундарєва Таїсія, учениця 11-В класу, ІІІ місце 
поділили між собою учениці 10-А класу – Пікінер Єва та Хімчик Анастасія. Пере-
можці були нагороджені значками ТСОУ «Влучний стрілець».

Ось і прийшла 
весна, а разом з 
нею і головне свя-
то – свято наших 
жінок, 8 Березня! 
День, коли всі чоло-
віки країни стають 
уважними, чуйни-
ми, романтичними. 

8 Березня – це 
свято про любов: 
любов до Жінки, 
Матері, Берегині. 
Учні КЗ «Степнян-
ська ЗОШ ССР»  

пам’ятають, що перше слово дитини – мама, її голос – наймиліший, а мамині руки 
дарують тепло і ласку. Мама – це надійний дороговказ і опора на довгому життє-
вому шляху. Для своїх мам діти підготували яскраве свято, де не втомлювалися  
говорити про кохання до своїх матусь, дарувати їм радість і гарний настрій: пісні, 
танці, веселі сценки, дотепні мініатюри, найщиріші побажання! А мами, були б не 
мами, якби ще раз не подякували долі за чудових синів і дочок. Гості, які завітали 
на бал до школи, відчули нотки справжнього весняного тепла, почуття любові 
і поваги до Жінки, шанування до своєї родини! А серед неповторної квіткової, 
по-справжньому весняної фотозони були зроблені десятки знімків на пам’ять про  
чудове, родинне свято.

За неймовірне і чудесне свято хочемо подякувати бібліотекаря школи і класного 
керівника 8 класу Матвєєву Наталію Михайлівну, під керівництвом якої відбува-
лася підготовка до концерту, яка створила квітучу весну і стінах школи.

ОСЬ І ПРИЙШЛА ВЕСНА

ЗМАГАЮТЬСЯ ДІВЧАТА
5 березня в 

смт Іларіонове 
відбувся фести-
валь «Від громади 
до громади – ми 
весну зустрінем 
радо», в якому 
взяли участь пред-
ставники Слобо-
жанської громади. 
в рамках засідання 
ради регіонально-
го розвитку Дні-
п р о п е т р ов с ько ї 
області захід від-
відав Президент 
України Петро 
Порошенко, який 
високо оцінив здобутки Дніпропетровщини, зокрема Слобожанської громади.

ГРОМАДА-НОВАТОР В ДІЇ


